Discussão, em turno suplementar, do Susbstitutivo do 
Senado ao Projeto de Deçreto Legislativo n' 1, de 1981 
(n' 75/80, na Câmara dos Deputados), que homologa o 
Ato do Conss::lho Monetário Nacional que autorizou a 
emissão de papel-moeda, em 1979, no valor global de 
CrS 37.734.500.000,00 (trinta e sete bilhões, setecentos e 
trinta e quatro milhões e quinhentos mil cruzeiros), na 
forma da legislação em vigor, tendo 

PARECER, sob n" 750, de 1983, da Comissão 
- de Redaçio, oferecendo a redação do vencido. 

2 

Discussão, em turno único, dã redação final (oferecida 
pela Comissão de Redação em seu Parecer n~' 746, de

[...]

Discussão, em turno (mico; da redação ftnãi (ofC"rCdCfa 
pela Comissão de Redação em seu Parecer n' 747, de 
1983), do Projeto de Resolução n' 88, de 1983, que auto­
riza a Prefeitura Municipal de Arapoema, Est8do dC 
Goiás, a contratar operação de crêdito nO valor eis 
8.685.149,40 (oito milhões, seiscentos e oitenta e cinCo 
mil, cento e quarenta e nove cruzeiros e quarenta centa­
vos). 

4 

Discussão, em turno· único, da redação final (Oferecida 
pela Comissão de Redação em seu Pãrecer n' 748, -de 
1983), do Projeto de Resolução n' 93, de 1983, que auto­
riza a Prefeitura MUnicipal de JoãO Pinheii-o, EstadO de